
COMUNE DI BAGNARIA ARSA
C.F. e P.I. 
00461800302

P.zza S. Andrea n. 1 – 33050 BAGNARIA ARSA
www.bagnariaarsa.ud.it

comune.bagnariaarsa@legalmail.it

Tel. 0432/929285-927285
Fax 0432/920283

ORIGINALE

Registro Generale n. 3

DECRETO DEL SINDACO

N. 3 DEL 13-10-2021

Oggetto: NOMINA ALLA CARICA DI ASSESSORE COMUNALE. MANDATO
AMMINISTRATIVO 2021-2026.

IL SINDACO

PREMESSO che nelle giornate 3 e 4 ottobre 2021 hanno avuto luogo i comizi
elettorali per l’elezione diretta del Sindaco e del Consiglio Comunale;

VISTO il verbale di data 04.10.2021 dell’adunanza dei Presidenti di sezione, relativo
alla proclamazione degli eletti alla carica di Sindaco e di Consigliere Comunale;

DATO ATTO che alla carica di Sindaco è risultata eletta la sottoscritta Elisa
Pizzamiglio;

VISTI
l’art. 2 della Legge Regionale 5 dicembre 2013, n. 19, il quale disciplina la
composizione dei Consigli Comunali nel territorio della Regione Friuli V.G. e fissa
in numero 16 i componenti dei consigli comunali dei Comuni sino a 10.000
abitanti;
il comma 185 dell’art. 2 della Legge 23 dicembre 2009 n. 191, così come
modificato dall’art. 1, comma 1 bis, della Legge 26 marzo 2010, n. 42 di
conversione del D.L. 2/2010, che determina il numero massimo degli Assessori
comunali in misura pari ad un quarto del numero dei Consiglieri del Comune,
computando il Sindaco, con arrotondamento all’unità superiore fissando pertanto il
numero massimo di assessori nei Comuni fino a 10.000 abitanti ad un numero di
cinque oltre al Sindaco;
l’art. 25 dello Statuto Comunale, il quale stabilisce che la Giunta Comunale è
composta dal Sindaco, che la presiede e da un numero massimo di cinque (5)
Assessori anche non facenti parte del Consiglio Comunale, purché in possesso
dei requisiti di compatibilità ed eleggibilità alla carica di Consigliere;
l’art. 6, comma 3, del D.Lgs. 267/00 e l’art. 1 comma 137 della L. 7.4.14 n. 56 circa
la rappresentanza di entrambi i sessi negli organi collegiali;

http://www.bagnariaarsa.ud.it


l’art. 46, comma 2, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, che attribuisce al Sindaco la
nomina dei componenti della Giunta, tra cui un Vicesindaco, e la comunicazione al
Consiglio nella prima seduta successiva all’elezione;

CONSIDERATO CHE:
la Giunta Comunale è organo di impulso e di indirizzo amministrativo, collabora
con il Sindaco al governo del Comune adottando tutti gli atti necessari al
raggiungimento degli obiettivi e delle finalità dell’ente nel quadro degli indirizzi
generali e in attuazione delle decisioni fondamentali approvate dal Consiglio
Comunale;
gli Assessori hanno rilevanza esterna all’ente collegialmente quali membri della
Giunta e individualmente per delega di una o più funzioni di esclusiva competenza
del Sindaco e da questi espressamente delegate;
l’attività degli Assessori è promossa e coordinata dal Sindaco con cui collaborano
nell’Amministrazione del Comune;
gli Assessori delegati:
svolgono attività preparatoria dei lavori della Giunta;
promuovono i conseguenti provvedimenti di competenza della Giunta e del
Consiglio Comunale;
sovrintendono all’esecuzione delle deliberazioni della Giunta e del Consiglio
Comunale;
forniscono ai Responsabili dei Servizi del Comune, le direttive politiche necessarie
per la predisposizione dei programmi e dei progetti e degli obiettivi da sottoporre
all’esame degli organi di governo dell’Ente;
firmano gli atti e i provvedimenti nelle materie delegate e non espressamente
riservati per legge alla competenza esclusiva del Sindaco;
operano in costante coordinamento con l’attività del Sindaco e di ogni altro
delegato;
conformano il proprio operato al principio di legalità;

VALUTATA l’opportunità di determinare il numero dei componenti della Giunta in
rapporto all’articolazione delle competenze amministrative del Comune;

NOMINA

gli Assessori qui di seguito indicati:

TIZIANO FELCHER nato a Bagnaria Arsa il 13.08.1960
CRISTIANO TIUSSI nato a Palmanova 31.05.1968
ENRICO PIN nato a Torino il 01.03.1969
NICOLA PELLIZZARI nato a Palmanova il 31.07.1977
GIULIA FURLAN nata a Palmanova il 15.09.1978

DELEGA

agli Assessori comunali le funzioni sotto indicate.

Decreto DECRETO DEL SINDACO n.3 del 13-10-2021 COMUNE DI BAGNARIA ARSA

Pag. 2



Assessore – Vicesindaco - TIZIANO FELCHER
Lavori pubblici, Urbanistica, Edilizia Privata, Attività Commerciali, Produttive e
Agricole

Assessore – CRISTIANO TIUSSI
Infrastrutture, Protezione Civile e Ambiente

Assessore – ENRICO PIN
Politiche sociali, Politiche giovanili e Politiche d'integrazione

Assessore – NICOLA PELLIZZARI
Sport e Associazionismo

Assessore – GIULIA FURLAN
Cultura, Scuola di Musica e Biblioteca

Ogni materia non delegata rimane nella diretta competenza del Sindaco, tra cui in
particolare:

Bilancio, istruzione, personale, rapporti istituzionali, servizi amministrativi, servizi
pubblici.

DECRETA

di dare atto, che le funzioni surrogatorie del Sindaco sono attribuite, nei casi1.
previsti dalla legge, al Vicesindaco, Sig Tiziano Felcher, e che in caso di
assenza o impedimento di quest’ultimo gli Assessori esercitano le funzioni
sostitutive del Sindaco sulla base delle deleghe ricevute, l’anzianità e determinata
secondo l’ordine di elencazione seguito nel presente decreto di nomina.

di dare atto che gli Assessori entrano in carica nel momento della sottoscrizione2.
dell’accettazione della nomina e delle relative deleghe.

Bagnaria Arsa, 13.10.2021

Letto e sottoscritto a norma di legge

IL SINDACO
Elisa Pizzamiglio

Decreto DECRETO DEL SINDACO n.3 del 13-10-2021 COMUNE DI BAGNARIA ARSA

Pag. 3



Per accettazione:

Assessore – Vicesindaco – Tiziano Felcher

Firma__________________________________

Assessore – Cristiano Tiussi

Firma__________________________________

Assessore – Enrico Pin

Firma__________________________________

Assessore – Nicola Pellizzari

Firma__________________________________

Assessore – Giulia Furlan

Firma__________________________________

___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Del suesteso decreto viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni
consecutivi dal 13-10-2021 al 28-10-2021
Lì  13-10-2021

Il Responsabile
Laura MILOCCO

___________________________________________________________________________

Decreto DECRETO DEL SINDACO n.3 del 13-10-2021 COMUNE DI BAGNARIA ARSA

Pag. 4


